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               REPUBLIKA E KOSOVËS-KOMUNA  VUSHTRRI			            
DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT

KONTRATË PËR SHFRYTËZIMIN E BURSËS NGA KOMUNA E VUSHTRRISË
- Për ta mbështetur arsimimin e studentëve të Komunës së Vushtrrisë në bazë të arritjeve akademike. 

Bazuar në Rregulloren (KKV) Nr.01/2023 - Për ndarjen e bursave për nxënës, studentë dhe shpërblimeve për nxënës, studentë të Komunës së Vushtrrisë me Nr.47/2023, të datës: 23.02.2023, Neni 5, në Vendimin  e Kryetarit të Komunës Nr.313/2025 të datës: 14.03.2025. Konkursin për ndarjen e bursave Nr.220/25 të datës: 18.03.2025   si dhe në vendimin  me Nr. 18840/25 të datës: 30.04.2025 për shpalljen e listës përfundimtare të  përfituesëve të bursave komunale për vitin akademik 2024/2025.   Komuna e Vushtrrisë, Drejtoria Komunale e Arsimit, përfaqësuar nga drejtori, Albanez Tahiraj,     dhënës i bursës  lidh kontratë  për shfrytëzimin e bursës me përfituesin: 

________________________Student nga Fakulteti________________ , Drejtimi/Programi__________________
 (Emri/Mbiemri) 
Adresa:________________________, me letërnjoftim personal nr.________________  (në tekstin e mëtejmë: shfrytëzues i bursës) nr. i telefonit: ______________si në vijim:
NENI 1 
Shfrytëzimi i bursës për student, për vitin akademik 2024/25, në shumë prej _______Euro. 
NENI 2
Me nënshkrimin e kësaj Kontrate, dhënësi i bursës ia dorëzon shfrytëzuesit të drejtën në shfrytëzimin e bursës, me qëllim të jetësimit të qëllimeve të caktuara. 
NENI 3 
Dhënësi i bursës, shumat e cekura, shfrytëzuesit do t’i paguajë përmes xhirollogarisë, të cilën shfrytëzuesi do ta prezantojë me rastin e nënshkrimit të kësaj Kontrate. 
NENI 4 
Dhënësi i bursës, autorizon Komisionin për ndarjen – dhënien e bursës të bëjë mbikëqyrjen e realizimit  të për ndarjen-dhënien e bursës. 
NENI 5
Ndërprerja e Kontratës për shfrytëzimin e bursës, mund të bëhet nga dhënësi i bursës nëse vërtetohet keqpërdorimi i dokumenteve zyrtare. 
NENI 6 
Konfliktet eventuale, të paraqitura në kuadër të kësaj Kontrate, të cilat nuk mund të zgjidhen me marrëveshje, siç është paraparë me nenin 5 të kësaj Kontrate, ato do t’i parashtrohen Gjykatës Themelore në Mitrovicë Dega në Vushtrri. 
NENI 7 
Kjo Kontratë është përpiluar në 3 kopje, 1 kopje për Drejtorinë për Buxhet  dhe  Financa, 1 kopje për shfrytëzuesin e bursës dhe 1 kopje për arkiv. 
Në Vushtrri, më datë: _________________
Shfrytëzuesi i bursës,                                                                                                 Dhënësi  i bursës,
_____________________                                                                                   __________________ 
Studenti                                                                                                          Drejtori i DKA-së,
                                                                                                                        Albanez Tahiraj
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                                                                                      REPUBLIKA E KOSOVËS - KOMUNA  VUSHTRRI                    DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT     KONTRATË PËR SHFRYTËZIMIN E BURSËS NGA KOMUNA E  VUSHTRRISË   -   Për   t a   mbështet ur   arsimimin   e studentëve   të Komunës   së   Vushtrris ë   n ë   baz ë   t ë   arritjeve akademike.       Bazuar në Rregulloren (KKV) Nr.01/2023  -   Për ndarjen e bursave për nxënës, studentë dhe  shpërblimeve për nxënës, studentë të Komunës së Vushtrrisë me Nr.47/2023, të datës: 23.02.2023, Neni 5, në  Vendimin  e Kryetarit të Komunës Nr.313/2025 të datës: 14.03.2025. Konkursin për ndarjen e bursave  Nr.220/25 të datës: 18.03.2025     si dhe në vendimin    me Nr.   18840/25  të datës:   30 .0 4 .202 5   për shpalljen e  listës përfundimtare të   përfituesëve  të bursave komunale për vitin akademik 202 4 /202 5 .      Komuna e  Vushtrrisë, Drejtoria Komunale e Arsimit, përfaqësuar nga drejtori, Albanez Tahiraj,     dhënës i bursës  lidh  kontratë  për shfrytëzimin e bursës me  përfituesin :      ____________________ __ __ Student  nga   Fakulteti ________________ ,   Drejtim i /Programi ____________ ______     (Emri / Mbiemri)    Adresa : ___ _____________________ ,   me letërnjoftim personal nr. _____________ _ __    (në t ekstin e mëtejmë:  shfrytëzues  i   bursë s) nr.  i telefonit :   ____________ __ si në vijim:   NENI 1    S hfrytëzimi i  bursë s  për  student, për   vitin   akademik 20 2 4 /2 5 , në shumë   prej  _______ Euro.    NENI 2   Me nënshkrimin e kësaj   Kontrate, dhënësi i bursës   i a   dorëzon   shfrytëzuesit të drejtën në shfrytëzimin e bursës,  me qëllim të jetësimit të qëllimeve të caktuara .     NENI 3     Dhënësi i  bursës, shumat e cekura, shfrytëzuesit do t’ i   paguaj ë  përmes   xhirollogarisë, të cilën   shfrytëzuesi do ta  prezantojë me rastin e nënshkrimit të kësaj   Kontrate.    NENI 4     Dhënësi i bursës, autorizon   Komisionin   për   ndarjen  –   dhënien e bursës të bëjë   mbikëqyrjen e realizimit  të   për   ndarjen - dhënien e bursës.    NENI 5   Ndërprerja e Kontratës   për   shfrytëzimin e bursës, mund të bëhet   nga   dhënësi i bursës   nëse   vërtetohet   keqpërdorimi i dokumenteve   zyrtare.    NENI 6     Konfliktet   eventuale, të paraqitura në kuadër të kësaj   Kontrate, të cilat   nuk   mund të zgjidhen me marrëveshje,  siç   është   paraparë me nenin 5   të kësaj   Kontrate, ato do t’ i   parashtrohen   Gjykatës   Themelore në Mitrovicë Dega   n ë   Vushtrri .    NENI 7     Kjo   Kontratë   është   përpiluar në 3   kopje, 1 kopje   për   Drejtorinë për Buxhet  dhe    F inanca ,   1 kopje për   shfrytëzuesin e bursës dhe 1 kopje për arkiv.     Në Vushtrri , më   d a t ë :  _________________   Shfrytëzuesi i bursës ,                                                                                                        Dhënësi  i   bursës ,   _____________________                                                                                        __________________    Studenti                                                                                                             Drejtori i DKA - së ,                                                                                                                              Albanez Tahiraj  

